
LA GIUNTA COMUNALE

Visti i ricorsi al T.A.R. dell'Emilia Romagna - Bologna notificati presso la civica residenza il 

04.05.2006 proposti dalle Signore Righetti Maura e Pozzi Silvia Num. Reg. Gen. 567/2006 e 569/2006 per 

l'annullamento previa sospensiva di:

a) nota prot. n.2604 del 8.03.2006 avente ad oggetto la concessione 

   demaniale marittima 

b) nota prot. n.1625 e n.1626 del 15.02,2006 del Dirigente del 

   Settore propedeutica alla predetta determinazione;

c) ogni altro atto presupposto, connesso e/o conseguente..

Visti i motivi del ricorso suddetto;

1) Illegittimità in via derivata;

2) violazione di legge ed eccesso di potere per illogicità, 

   violazione principio buon andamento, correttezza dell'azione 

   amministrativa e sviamento;

Viste le conclusioni così testualmente rassegnate dalla ricorrente: "Per gli esposti motivi e gli eventuali 

aggiunti, si chiede e conclude che l'Ill.mo Tribunale Amministrativo Regionale dell'Emilia Romagna, Sez. 

Bologna, voglia, contrariis reiectis, previa sospensiva, annullare gli atti impugnati, con ogni consequenziale 

statuizione anche in ordine alle spese del giudizio da porsi a carico del Comune di Cattolica".

Ritenuto necessario, utile e opportuno resistere in giudizio nella causa in oggetto, al fine di difendere il 

legittimo operato dell'Amministrazione Comunale, affidando nel contempo al legale di fiducia l'incarico di 

patrocinare gli interessi del Comune.;

Udita la proposta del Sindaco di designare l'Avv. Franco Fiorenza del Foro di Bologna;

Visti gli artt.28 e 37 dello Statuto Comunale;

A voti palesi unanimi,

D E L I B E R A 

1) di resistere in giudizio nella causa promossa dalle Sig.re Pozzi Silvia e Righetti Maura con ricorso al 

T.A.R. dell'Emilia Romagna - Bologna - notificato presso la civica residenza il 04.05.2006;

2) di incaricare l'Avv. Franco Fiorenza del Foro di Bologna del Patrocinio dell'Amministrazione nella 

causa in oggetto;

3) di dare atto che il Sindaco è legittimato a rappresentare in giudizi il Comune ai sensi dell'art.37 dello 

Statuto Comunale;

4) di riservare a separato atto del competente Dirigente l'eventuale impegno di spesa.

___________________________________

Successivamente,



LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta del Presidente;

Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza, ai sensi dell'art. 134 - 4  comma - del T.U.EE.LL. 

di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

Con voti unanimi e palesi,

D E L I B E R A

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.

___________________________________

_____________________________________________________________________

DEL33073/ASD-DEL     Determina D. n. 88 del 31.05.2006      pag.  

_____________________________________________________________________


